Hîntescu, profesor în Buzău cu 1 fl.; ear' dl Petru Tincu, funcționar la „Albina“ și Lazar Prașca cancelist advoațial, au contribuit cu câte 1 fl. în memoria regretatului Nicolae Sterca Șuluțiu.

Concert și petrecere. Corul vocal român gr.-or. din Cuvești (Kövesd) invită la „concertul cu teatru și dans“, ce îl va da Marți, în 8/20 Septembrie 1898, în localul d-nei Grünfeld din loc. Începutul la 7 ore, Pretul de intrare: locul I. 40 cr., locul II. 30 cr. și galeria 20 cr. de persoană. Venitul e menit pe seama fondului.

Agenti provocatori. Din *Cut* (comit. Albei-inf.) se vestește următorul fapt: În ziua de 20 August n.